
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PLNĚNÍ 

Smluvní strany: 

česká republika - Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 
Organizační složka státu 

se sídlem: Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2 

IČO: 00023833 

bank. spojení 

zastoupená: prof. RNDr. Ladislavem Duškem, Ph.D, ředitelem 

(dále jen "Objednatel") 

číslo smlouvy Objednatele: 

a 

ASCilnet s. r. o. 

se sídlem: U Hranic 2118/5 

IČO: 28532759, DIČ: CZ28532759, plátce DPH 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 148463 

bank. spojen 

(dále jen "Poskytovatel"} 

číslo smlouvy Poskytovatele: 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením§ 1746 odst. 2 a 2358 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník") a 

na základě zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "Smlouva"). 



1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1 je organizačn í složkou státu v přímé řídící působnosti Ministerstva 

zdravotnictví české republiky (dále jen "MZ"), splňuje veškeré podmínky a 

požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a 

řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že: 

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 

řádu, 

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené, je 

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a je v souladu s platnými právními předpisy, 

zejména zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 

zákon), oprávněn řádně plnit závazky v této Smlouvě obsažené, a 

1.2.3 ke dni uzavřen í této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle insolvenčního 

zákona a zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím 

úpadku bezodkladně informovat. 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem této Smlouvy je realizace veřejné zakázky "Poskytnutí licencí Protection Suite 
Enterprise Edition" (dále jen" Veřejná zakázka'} a stanovení způsobu a podmínek pro 

poskytování plnění vymezeného v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

2.2 Poskytovatel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky 
a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle zadávacích podmínek 
Veřejné zakázky. Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím 

uvedeným v této Smlouvě . Pro vyloučen í jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

2.2.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou 

tato ustanovení vykládána tak, aby 

2.2.1.1 v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený 

v zadávací dokumentaci, 

2.2.1.2 v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita 

dostatečně konkrétní ustanovení zadávací dokumentace. 

2.3 Poskytovatel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího 

řízení na zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících 

z této Smlouvy použije subsidiárně. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli plnění související 
s dodávkou statistických nástrojů a sní související plnění, jejichž popis je uvedený 

v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále též jen "Plnění"): 

3.2 Plnění je blíže specifikováno v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále také 
"Technická specifikace"). 



3.3 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou 

součinnost při poskytování Plnění Poskytovatelem v rozsahu, který je stanoven v této 
Smlouvě. 

3.4 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádně a včas poskytnuté Plněn í cenu 
dohodnutou v této Smlouvě. 

3.5 Poskytovatel se zavazuje Plnění poskytovat sám. 

3.6 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k užívání autorských děl třetích stran, které 
v rámci plnění dle této Smlouvy modifikuje, či do nich jakkoliv zasahuje v rozsahu, 
který je zásahem do autorského díla třetí strany a ke kterému je nezbytné svolení 
autora nebo jiné osoby, která může udělit potřebnou licenci nebo podlicenci. 
Poskytovatel je povinen předložit nejpozději před prvním takovým úkonem 
Objednateli potvrzení či jiný doklad o tom, že má oprávnění k takovému zásahu. 
Poskytovatel je povinen následně vždy při skončení platnosti takového potvrzení nebo 
jeho změně oznámit tuto skutečnost Objednateli a poskytnout nové potvrzení. 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Plnění do tří {3) týdnů ode dne nabytí účinnosti 
Smlouvy. 

4.2 Místem plnění dle této Smlouvy je Česká republika, konkrétně sídlo Objednatele. 

5. ZPŮSOB POSKYTNUTÍ PLNENÍ 

5.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou potřebnou součinnost, 

dokumentaci a informace a účastnit se jednání s Objednatelem za účelem plynulého 
a řádného poskytnutí Plněn í Poskytovatelem. Cena za tuto součinnost je součástí ceny 
za poskytnutí Plněn í ve smyslu této Smlouvy. 

5.2 Poskytovatel se zavazuje: 

5.2.1 neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání 
v plnění předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním 
předmětu Smlouvy; 

5.2.2 upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle 
svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí 
nebo sníží; 

5.2.3 i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem 
této Smlouvy, budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění 

Smlouvy nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody; jde-li 
o zamezení vzniku škod nezapříčiněných Poskytovatelem, má Poskytovatel 
právo na úhradu nezbytných a účelně vynaložených nákladů; 

5.2.4 dodržovat bezpečnostn í, hygienické, požární, organ izační a ekologické 

předpisy v místech poskytování Služeb dle odst. 4.2 Smlouvy, se kterými byl 
seznámen nebo které jsou všeobecně známé; 

5.2.5 postupovat při poskytnutí plnění podle této Smlouvy s odbornou péčí 

a aplikovat procesy "best practice"; 



5.2.6 informovat Objednatele o plnění svých povinností podle této Smlouvy 
a o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění 

povinností smluvních stran; 

5.2.7 chránit práva duševního vlastnictví Objednatele a třetích osob; 

5.2.8 upozorňovat Objednatele na možné či vhodné rozšíření či změny plnění za 
účelem jejich lepšího využívání v rozsahu této Smlouvy; 

5.2.9 upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na případnou 

nevhodnost pokynů Objednatele. 

5.3 Objednatel se zavazuje poskytnout ke splnění smluvních závazků Poskytovatele 

účelnou součinnost definovanou v této Smlouvě, zejména t ím, že odpovědné zástupce 
Poskytovatele bude včas informovat o všech organizačních změnách, poznatcích z 
kontrolní činnosti, podnětech vlastních zaměstnanců a dalších skutečnostech 

významných pro plnění předmětu Smlouvy. 

6. DODÁNÍ PLNĚNÍ, ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

6.1 Poskytovatel je povinen dodat Plnění prosté jakýchkoliv právních či faktických vad. 

6.2 Poskytovatel odpovídá Objednateli za to, že dodané Plnění je v souladu s touto 

smlouvou a nabídkou Poskytovatele z Veřejné zakázky, splňuje všechny požadavky 
stanovené obecně závaznými právními předpisy a příslušnými normami, má vlastnosti 
deklarované jeho výrobcem a je způsobilé k použití pro účel, k němuž je výrobcem 
určeno. 

6.3 Dodáním se rozumí předání Plnění bez vad a v souladu s nabídkou Poskytovatele 
z Veřejné zakázky. Dodání potvrdí smluvní strany na předávacím protokolu a dodacím 
listu. 

6.4 Není-li dodáno Plnění v souladu se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky nebo má
li vady, ne ní Objednatel povinen jej převzít. V tom případě j e Poskytovatel povinen stav 

napravit, tedy dodat bezvadné Plněn í do doby určené v zadání Veřejné zakázky. 

6.5 Poskytovatel je povinen spolu se Plněním předat Objednateli veškeré listiny, jichž je 
třeba k nakládání s Plněním a k jeho řádnému užívání. 

6.6 Okamžikem řádného předání a převzetí Plnění přechází na Objednatele vlastnické 
právo ke zboží a nebezpečí škody. Objednatel ne ní povinen převzít Plnění či jeho část, 
která je poškozená nebo která jinak nesplňuje podmínky této Smlouvy, zejména pak 
jakost Plněn í. 

6.7 Reklamaci zjevných vad uplatní Objednatel u Poskytovatele při předání Plnění, 

nejpozději však do S dnů od podpisu dodacího listu. 

6.8 Reklamaci jiné než zjevné vady je Objednatel povinen uplatnit u Poskytovatele bez 
zbytečného odkladu poté, co ji mohl při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do 
konce záruční doby, a to písemně vč. elektronické pošty na adrese dohled@asciinet.cz 
Pro dodržení záruční doby je rozhodující datum podacího razítka u doporučeného 
dopisu nebo datum odeslání elektronické pošty, jíž byla reklamace uplatněna . 

6.9 Reklamované Plnění je Poskytovatel povinen převzít v místě pl nění na své náklady, a 
to bez zbytečného odkladu po uplatnění reklamace. 



6.10 Je-li Objednatelem uplatněna reklamace vady dle tohoto článku, je Poskytovatel 
povinen opravit Plnění do 7 dnů ode dne potvrzení oprávněnosti reklamace. A 
v případě, že Plnění opravit nejde tak nahradit reklamované Plnění novým, a to 
nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace. V případě, že reklamace je 
oprávněná, je opravou/dodáním Plnění podle věty první uspokojeno právo 
Objednatele z vadného plnění. Oprávněnost reklamace je Poskytovatel povinen 
posoudit nejpozději do 10 dnů od jejího uplatnění, jinak platí, že reklamace je 
oprávněná. 

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Cena za poskytnutí Plnění dle této smlouvy byla stanovena na základě nabídky 
Poskytovatele předložené v rámci Veřejné zakázky, jako cena maximální a 
nepřekročitelná, a činí 109 800,- Kč bez DPH (slovy: stodevěttisícosmset korun 
českých), samostatně DPH 23 058,- Kč a 132 858,- Kč včetně DPH. 

Fakturační a platební podmínky 

7.2 Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli zálohy. 

• Daňový doklad bude dodán společně s dodávkou předmětu Smlouvy. 

• Daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen "zákon o DPH"). Daňový doklad musí 
obsahovat zejména tyto náležitosti: 

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ, 

b) číslo dokladu, 

c) den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění, 

d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 

konstantní a variabilní symbol, 

e) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH, 

f) název dodávky, označení části dodávky, 

g) důvod účtování s odvoláním na smlouvu; 

h) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového dokladu, 

i) seznam příloh, 

j) další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis, 

7.3 V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené 
nebo k němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je 
ÚZIS ČR oprávněn vrátit jej prodávajícímu a požadovat vystavení nového řádného 
daňového dokladu (faktury) . Právo vrátit tento doklad prodávajícímu zaniká, 
neuplatní-li jej ÚZIS ČR do 10ti pracovních dnů ode dne doručení takového dokladu 
prodávajícím. Počínaje dnem doručení opraveného daňového dokladu (faktury) ÚZIS 
ČR začne plynout nová lhůta splatnosti. Prodávající, je však povinen opravit vady 
dokladu nebo doklad doplnit o smlouvou požadované přílohy, je-li k tomu ÚZIS ČR 
dodatečně vyzván i po lhůtě výše 



uvedené s tím, že však takováto výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového 

dokladu (faktury) dle tohoto odstavce. 

7.4 Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne 

doručení daňového dokladu Objednateli. 

7.5 Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 

měně. 

7.6 Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy nerozhodl, že 

Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dá le jen 

"nespolehlivý plátce"). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel je 

nespolehlivým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o tomto informovat Objednatele do 

dvou (2) pracovních dní. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem, uhradí 

Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude Objednatelem 

uhrazena Poskytovateli až po písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě této 

DPH příslušnému správci daně. 

8. OPRÁVNENÉ OSOBY 

8.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné 

osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních, obchodních 

a technických záležitostech souvisejících s p lněním této Smlouvy. 

8.2 Oprávněné osoby jsou oprávněny připravovat dodatky ke Sm louvě pro jejich písemné 

schválení osobám oprávněným zavazovat strany (statutárním orgánům}, nebo jej ich 

zplnomocněným zástupcům . 

8.3 Oprávněné osoby, nejsou-li současně statutárními orgány nebo zplnomocněnými 

zástupci smluvních stran, nejsou zmocněny k právním jednáním, jež by měla za přímý 

následek změnu této Smlouvy nebo jejího předmětu. 

8.4 Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy a jejich role stanoví 

tato Smlouva. 

8.5 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou 

změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit. Zmocnění zástupce oprávněné 

osoby musí být písemné s uvedením rozsahu zmocnění. 

9. VLASTNICKÉ PRÁVO A UŽÍVACÍ PRÁVA 

Vlastnické právo 

9.1 V případě, že součástí plnění Poskytovatele podle této Smlouvy jsou věci, které se mají 

stát vlastnictvím Objednatele nabývá Objednatel vlastnické právo k těmto věcem 

dnem předání takového plnění Objednateli na základě písemného protokolu 

podepsaného oprávněnými osobami obou smluvních stran. Nebezpečí škody na 

předaných věcech přechází na Objednatele okamžikem jejich faktického předání do 

dispozice Objednatele, pokud o takovém předání byl sepsán písemný záznam 

podepsaný oprávněnými osobami smluvních stran. 

Základní rozsah licence 

9.2 Vzhledem k tomu, že plnění Poskytovatele podle této Smlouvy je i plnění, které ve 

smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon }, ve znění pozdějších předpisů 



(dále jen "autorský zákon"}, může naplňovat znaky autorského díla či být považováno 
za autorské dílo ve smyslu autorského zákona (dále společně jen "autorská díla"), je 
k tomuto plnění poskytována, postupována či zprostředkovávána (dále také společně 

jen "poskytování") licence či podlicence (dále společně jen ,)icence") za podmínek 
sjednaných dále v tomto článku Smlouvy, pokud není specifická úprava v Příloze č. 1 
této Smlouvy; v takovém případě se užijí ustanovení tohoto článku přiměřeně. 

9.3 Objednatel je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence k autorskému dílu 

užívat toto autorské dílo k jakémukoliv účelu vyplývajícím ze smlouvy a v rozsahu, 
v jakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené. Pro vyloučení pochybností to 

znamená, že Objednatel je oprávněn užívat autorské dílo v neomezeném územním 
rozsahu, a to všemi v úvahu přicházejícími způsoby a s časovým rozsahem omezeným 
pouze dobou trvání majetkových autorských práv k takovémuto autorskému dílu. 

9.4 Licence k autorskému dílu je poskytována jako nevýhradní. Objednatel není povinen 
licenci využít. 

9.5 V případě počítačových programů se licence vztahuje ve stejném rozsahu na autorské 

dílo ve strojovém i zdrojovém kódu, jakož i koncepční přípravné materiály, a to i na 

případné další verze počítačových programů poskytovaných na základě této Smlouvy. 

9.6 Účinnost licence nastává okamžikem akceptace součásti plnění, která příslušné 
autorské dílo obsahuje; do té doby je Objednatel oprávněn autorské dílo užít v rozsahu 
a způsobem nezbytným k provedení akceptace příslušné součásti plnění. 

9.7 Udělení licence nelze ze strany Poskytovatele vypovědět a její účinnost trvá i po 

skončení účinnosti této Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak. 

9.8 Poskytovatel je povinen postupovat tak, aby udělení licence k autorskému dílu dle této 
Smlouvy a souvisejících oprávnění zabezpečil, a to bez újmy na právech třetích osob. 

Přechod práv, licenční odměna a garance rozsahu licence 

9.9 Práva získaná v rámci plnění této Smlouvy přechází i na případného právního nástupce 
Objednatele. Případná změna v osobě Poskytovatele (např. právní nástupnictví) 
nebude mít vliv na oprávnění udělená v rámci této Smlouvy Poskytovatelem 
Objednateli. 

9.10 Odměna za poskytnutí licence k autorským dílům je zahrnuta v ceně plnění dle této 

Smlouvy. Bez ohledu na formu uzavření licenční smlouvy však platí, že Poskytovatel je 
vždy povinen zajistit poskytnutí licence dle podmínek stanovených Smlouvou, a to bez 
ohledu na případný rozdílný obsah standardních licenčn ích podmínek vykonavatele 

majetkových práv k takovým autorským dílům. 

10. OCHRANA INFORMACÍ 

10.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

a) si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout 

informace, které budou považovány za důvěrné (dále jen "důvěrné 
informace"); 

b) mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat 
vědomou činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup 

k důvěrným informacím druhé strany. 



a) Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě 
důvěrné informace, které při plnění této Smlouvy získala od druhé 

smluvní strany. 

10.2 Za třetí osoby se nepovažují: 

a) zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení; 

b) orgány smluvních stran a jejich členové; 

c) ve vztahu k důvěrným informacím Objednatele poddodavatelé 
Poskytovatele v rámci konkrétního plnění dle této Smlouvy; 

d) ve vztahu k důvěrným informacím Poskytovatele externí dodavatelé 
Objednatele, a to i potenciální; za předpo kladu, že se podílejí 
na plnění této Smlouvy nebo jsou jinak spojeni s plněním dle této 
Smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto 
účelem a zpřístupnění důvěrných informací je v rozsahu nezbytně 
nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou 
stanoveny smluvním stranám v této Smlouvě. 

10.3 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou j inak, považují se 
za důvěrné implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí 
obchodního tajemství, tj . například, ale nejenom, popisy nebo části popisů 

technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, 
informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, 
obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, 

nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, 
informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, 

o pracovněprávních otázkách a o činnosti smluvních stran a všechny další 
informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo 
způsobit škodu. 

10.4 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, 
které: 

a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněn ím došlo k porušení 
závazků přijímající smluvní strany či právních předpisů; 

b) měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před 

uzavřením této Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem 

jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně 
informací; 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přij ímající strana dospěje 
nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými 
informacemi třetí strany; 

d) po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež 
ne ní omezena v takovém nakládání s informacemi; 

e) pokud je jejich zpřístupnění třetím osobám stanoveno zákonem 
či jiným právním předpisem včetně práva EU nebo závazného 
rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci. 

10.5 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčen l ivosti 

a povinnost chránit důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též 



z příslušných právních předpisů. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit 
veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o 

výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále 
se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi 
osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy. 

10.6 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ve vztahu k obsahu informacím 
obsažených v systému Objednatele v souladu s právními předpisy a dále 
s vnitřními předpisy Objednatele, bude-li mu jejich obsah jakkoli zpřístupněn. 

10.7 Bez ohledu na jiná ustanovení této Smlouvy je Objednatel za účelem splnění svých 

povinností plynoucích z obecně závazných právních předpisů nebo z interních 
předpisů v rezortu Ministerstva zdravotnictví oprávněn zveřejnit všechny 

náležitosti smluvního vztahu podle této Smlouvy včetně změn 

a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky a seznam 
poddodavatelů Poskytovatele. 

10.8 Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou se považují též případy, kdy 

tuto povinnost poruší kterákoliv z osob uvedených v odst. 2), které daná smluvní 
strana poskytla důvěrné informace druhé smluvní strany. 

10.9 Poruší-li Poskytovatel povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany 

důvěrných informací, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

1.000.000,- Kč za každé porušení takové povinnosti. Povinnost zaplatit smluvní 
pokutu dle tohoto článku této Smlouvy není dotčen nárok Objednatele 

na náhradu škody či případné újmy, způsobené porušením povinností k ochraně 
osobních údajů této Smlouvy, která ke vzniku nároku vedla, a to v plné výši. 

10.10 Poskytovatel dále výslovně prohlašuje a bere na vědomí, že tato Smlouva 
nepředstavuje jeho obchodní tajemství ani neobsahuje jeho důvěrné informace 
a souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna na webových 
stránkách určených Objednatelem. 

10.11 Povinnost utajovat důvěrné informace podle tohoto článku zavazuje 
Poskytovatele ode dne účinnosti Smlouvy a platí i po skončení doby trvání Smlouvy 

10.12 Poskytovatel se zavazuje zpřístupnit důvěrné informace v Příloze č. 2 jen v rozsahu, 
v jakém je to nezbytně nutné pro splnění povinnosti dle této Smlouvy. 

10.13 Poskytovatel prohlašuje, že osoby uvedené v Příloze č. 2 jsou oprávněny 

k přístupu k důvěrným informacím a zavazuje se zajistit jejich prokazatelné 
proškolení dle platných právních předpisů. 

10.14 Poskytovatel nebude mít přístup k osobním údajům ve smyslu nařízení 

Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES {obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Pokud by 
k této situaci mělo dojít, je Poskytovatel povinen nejdříve informovat Objednatele. 

ll. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

11.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a předávat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 

druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 
důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 



11.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 

nedocházelo k prodlení. 

11.3 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 

oprávněných osob dle článku 8 této Smlouvy, statutárních orgánů smluvních stran, 
popř. jimi písemně pověřených pracovníků. 

11.4 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo 
která mají být učiněna na zá kladě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě 
a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce této Smlouvy, 
není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Nemá-li 
komunikace dle předchozí věty mít vliv na platnost a účinnost Smlouvy, připouští se 

též doručení prostřednictvím faxu nebo e-mailu na čísla a adresy uvedené v Příloze č . 
.f této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že 
prostřednictvím faxu nebo e-mailu lze doručit zejména připomínky či výhrady 
v souladu s ustanoveními čl. S této Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn komunikovat 

s Objednatelem prostřednictvím datové schránky. 

11.S Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své poštovní adresy, faxového čísla 
nebo e-mailové adresy budou o této změně druhou smluvní stranu informovat 

nejpozděj i do tří pracovních dnů. 

11.6 Poskytovatel se zavazuje ve lhůtě pěti (S) pracovních dnů ode dne doručení 
odůvodněné písemné žádosti Objednatele o výměnu oprávněné osoby Poskytovatele 

podílející se na plnění této Smlouvy, s níž Objednatel nebyl z jakéhokoliv důvodu 
spokojen, nahradit jinou vhodnou osobou s odpovídající kvalifikací a Objednatele o 

této změně bezodkladně informovat. 

11.7 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při výkonu 
finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole}, ve znění pozdějších předpisů. 

12. NÁHRADA ŠKODY 

12.1 Každá ze stran je povinna nahradit způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

12.2 Žádná ze stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. V případě, 
že Objednatel poskytl Poskytovateli chybné zadání a Poskytovatel s ohledem na svou 
povinnost poskytovat plnění s odbornou péčí mohl a měl chybnost takového zadání 
zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na chybné 
zadání Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na původním zadání. 

12.3 Žádná ze smluvních stran není povinna nahradit škodu a není ani v prodlení s plněním 
povinností dle této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek vylučujících 
povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

12.4 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení 
a překonání okolností vylučujících povinnost k náhradě škody. 



12.5 Případná náhrada škody bude zaplacena v CZK. 

12.6 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se 
jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta dle čl. 13 této 

Smlouvy, a to v celém rozsahu. 

13. SMLUVNÍ POKUTY A SANKCE 

13.1 V případě prodlení Poskytovatele s dodáním Plnění ve sjednané lhůtě je Poskytovatel 
povinen zaplatit Objednateli za včas nedodané Plnění smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z ceny nedodaného Plnění za každý započatý den prodlení až do řádného splnění 

závazku. 

13.2 V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním zjištěných a prokázaných vad Plnění 
je povinen zaplatit Poskytovatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny 
vadně dodaného Plnění za každý započatý den prodlení až do odstranění vady. 

13.3 V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny dodaného Plněn í ve sjednané lhůtě 
splatnosti je Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z fakturované částky za každý započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

13.4 Uplatněním jakékoli smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé 
škody. 

13.5 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní 
pokuty. 

14. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

14.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

14.2 Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy v případě, 
že: 

14.2.1 Poskytovatel je v prodlení s plněním svých povinností déle než patnáct (15) 
ka lendářních dní a nezjedná nápravu ani do deseti (10) kalendářních dnů ode 
dne doručení písemného oznámení Objednatele o takovém prodlení; nebo 

14.2.2 dojde k porušení povinnosti ochrany důvěrných informací dle této Smlouvy ze 
strany Poskytovatele; 

14.2.3 Poskytovatel neposkytne potvrzení o oprávnění užívání autorských děl třetích 
stran (licenci I podlicenci), které v rámci plnění dle této Smlouvy modifikuje, 
či do nich jakkoliv zasahuje v rozsahu, který je zásahem do autorského díla ke 
kterému je nezbytné svolení autora nebo jiné osoby, která může udělit 
potřebnou licenci nebo podlicenci; 

14.2.4 na majetek Poskytovatele je prohlášen úpadek, Poskytovatel sám podá 
dlužnický návrh na zahájení i nsolvenčního řízení nebo insolvenční návrh je 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení (ve znění insolvenčního zákona); nebo 

14.2.5 Poskytovatel vstoupí do likvidace. 

14.3 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prod lení Objednatele 
se zaplacením ceny za dodané Plnění dle této Smlouvy po dobu delší než šedesát (60) 



dnů, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu 

k tomu Poskytovatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato 

lhůta nesmí být kratší než patnáct (15} dnů od doručení takovéto výzvy. 

14.4 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně . 

14.5 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 
nároků z vad, povinnosti k náhradě škody a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o 
ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po zán iku účinnosti této Smlouvy. Ukončením účinnosti této Smlouvy není 
dotčena povinnost Poskytovatele provést úkony nezbytné v zájmu naplnění obecně 

prevenční povinnosti pro předcházení vzniku škod, což bude Objednatelem před 
uplynutím účinnosti Smlouvy výslovně Poskytovateli sděleno . 

15. ŘEŠENÍ SPORŮ 

15.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 

občanským zákoníkem a příslušnými právními předp isy souvisejícími. 

15.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů 
o její výklad či platnost a usilovat se o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím 

jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. 

15.3 Nebude-li sporná záležitost vyřešena dle odst. 15.2, bude tento spor rozhodován s 
konečnou platností u příslušného obecného soudu České republiky. Smluvní strany se 

dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud 
příslušný dle místa sídla Objednatele. 

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této Smlouvy a podepsaných osobami oprávněnými jednat 
jménem smluvních stran. 

16.2 Smluvní strany se dohodly, že nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy 
nebudou jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno 

jinak. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně potvrzují, že na závazky z 
této Smlouvy vzniklé se nepoužijí tato ustanovení§ 1793 až§ 1795, § 1765 a § 1805 
odst. 2 Občanského zákoníku. 

16.3 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 

16.4 Poskytovatel ne ní oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Objednateli na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

16.5 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: 

Příloha č. 2: 

Technická specifikace Služeb 

Oprávněné osoby 



16.6 Tato Smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve čtyřech (2) 

stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom {1} stejnopisu. 

Smluvní strany prohlašují, ze si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují svoje podpisy. 

Objednatel Poskytovatel 

dne j_.f.J, r2 ó-/q 

A S Cl l not s.r.o. 

Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 

prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D, ředitel U Hranic 211815. Pr<>ha 10. 100 00 
7G~ 

ústav zdravotnických infonnaci a statistiky ČR 
Palackého nám. 4 

128 00 Praha 2, P.O. BOX60 
(4) 

PŘÍLOHA Č. 1-TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

PN Název 

Protection Suite Enterprise Edition, 
SPS-EE-ADD-AG-500-lK Additional Quantity, License, ACD-

GOV, 500-999 Devices (ly) 

Protection Suite Enterprise Edition, 
SPS-EE-SUP-AG-500-lK lnitial Software Maintenance, ACD-

GOV, 500-999 Devices (ly} 

Počet kusů 

300 

300 



PŘÍLOHA Č. 2- OPRÁVNENÉ OSOBY 

Za Objednatele: 

ve věcech smluvních (s oprávněním připravovat dodatky ke Smlouvě pro jejich písemné schválení 
osobám oprávněným zavazovat strany (statutárním orgánům}, nebo jejich zplnomocněným 

zástupcům): 

Jméno a příjmení 

Adresa 

E-mail 

Telefon 

ve věcech obchodních a ve věcech technických a realizačních: 

Jméno a příjmení 

Adresa 

E-mail 

Telefon 

za Poskytovatele: 

ve věcech smluvních (s oprávněním připravovat dodatky ke Smlouvě pro jejich písemné schválení 
osobám oprávněným zavazovat strany (statutárním orgánům), nebo jejich zplnomocněným 
zástupcům): 

Jméno a příjmení 

Adresa 

E-mail 

Telefon 

ve věcech obchodních a ve věcech technických a realizačních : 

Jméno a příjmení 

Adresa 

E-mail 

Telefon 




